划进度的原因和具体调整事项，详见公司于 2023 年 3 月 4 日披露的《有方科技：关于调整部分募集资金使用计划的公告》（公告编号：2023-013）。

2025 年 1 月 22 日，公司召开第四届董事会第三次会议、第四届监事会第二次会议，审议通过了《关于调整部分募投项目实施计划的议案》，公司

根据外部环境变化，结合公司战略规划、行业发展、实际经营需要和项目实施的实际情况，主动优化资源配置，提升募集资金使用效率，持续优化核心

财务指标，对研发总部项目、5G 无线通信模块和解决方案研发及产业化项目的内部投资结构和达到预计可使用状态的时间进行调整，同时增加实施主体

和实施地点。各项目未达到计划进度的原因和具体调整事项，详见公司于 2025 年 1 月 23 日披露的《有方科技：关于部分募投项目内部投资结构调整、

延期等事项的公告》（公告编号：2025-006）。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

深圳市有方科技股份有限公司2025 年半年度报告

59 / 213

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 3 月 11 日召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第二十二次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意使用不超过人民币

6,000 万元暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。截止 2025

年 3 月 6 日，公司已将上述 6,000 万元用于暂时补充流动资金的募集资金提前悉数归还至募集资

金专户。

公司于 2025 年 3 月 12 日召开第四届董事会第四次会议、第四届监事会第三次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意使用不超过人民币 5,500 万

元暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

深圳市有方科技股份有限公司2025 年半年度报告

60 / 213

一、有限售条

件股份
315,000 0.34 0 0 0 -114,750 -114,750 200,250 0.22

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资

持股
315,000 0.34 0 0 0 -114,750 -114,750 200,250 0.22

其中：境内非

国有法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内

自然人持股
315,000 0.34 0 0 0 -114,750 -114,750 200,250 0.22

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外

自然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份
91,679,495 99.66 0 0 0 1,049,325 1,049,325 92,728,820 99.78

1、人民币普

通股
91,679,495 99.66 0 0 0 1,049,325 1,049,325 92,728,820 99.78

2、境内上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 91,994,495 100 0 0 0 934,575 934,575 92,929,070 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2025 年 4 月 29 日召开了第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于 2023 年限制性

股票激励计划第一类限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》《关于回购注销

2023 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票的议案》，公司 2023 年限制性股票激励计划

第一类限制性股票第二个解除限售期规定的解除限售条件已经成就且限售期即将届满，公司层面

业绩考核指标达到触发值但未达到目标值，公司层面解除限售比例为 85%；个人层面绩效考核达

到目标值，本期解除限售 11.475 万股。因此公司按照《激励计划》的相关规定为符合解除限售条

件的 3 名激励对象办理解除限售相关事宜，本期不能解除限售的 2.025 万股限制性股票由公司回

购注销。同日，公司审议《关于 2023 年限制性股票激励计划第二类限制性股票第二个归属期符合

归属条件的议案》，2023 年激励计划第二个归属期规定的归属条件已经成就，公司层面业绩考核

指标达到触发值但未达到目标值，公司层面解除限售比例为 85%；个人层面绩效考核达到目标值，

本次可归属的限制性股票数量为 93.4575 万股。同意公司按规定为符合归属条件的 8 名激励对象

办理归属相关事宜。详见公司于 2025 年 4 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披